REQUERIMENTO Nº 80/2010

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária deste, conforme preceitos regimentais requer, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas do Senhor Prefeito Municipal a relação dos servidores e funcionários comissionados que fazem curso de pós-graduação pelo município na UNIVAS. A saber:

- Nome dos servidores e comissionados que fazem a pós-graduação na Univas;

- Qual o curso que fazem;

- Qual o valor das mensalidades de cada curso pago pelo município;

- Qual é o valor mensal gasto pelo município com o pagamento das referidas pós-graduação;

- Como o município faz o controle da frequência dos cursistas;

- Qual foi o critério usado para a escolha dos cursistas? Foi o maior tempo de serviço? A necessidade de capacitação para o exercício no cargo? Foi indicação Política? Foi o melhor desempenho na função? Caso tenha sido utilizado outro critério, favor citar e explicar.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação se faz necessário para darmos maiores esclarecimentos a funcionários que procuram meu gabinete e para dar mais transparência no uso do erário público.

Sala das Sessões, 13 de Julho de 2010.

	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADORA

PAGE